MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2026-CMDI/IFAM DE 23 DE JANEIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA MULHERES MIL CICLO 4 - MODALIDADE PRESENCIAL.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM,

Campus Manaus Distrito Industrial, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente

retificação do Edital nº 01/2026, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

3.5 Para efetuar a confirmação da inscrição presencialmente, a candidata deverá apresentar a

documentação completa exigida no item 3.8 deste edital, no período de 28 de janeiro a 13 de

fevereiro de 2026.

4.1 As vagas serão preenchidas pelas inscrições mediante apresentação completa dos documentos

obrigatórios exigidos no item 3.8. As candidatas que não se enquadrarem no item 2.1 deste edital

serão desclassificadas.

LEIA-SE:

3.5 Para efetuar a confirmação da inscrição presencialmente, a candidata deverá apresentar a

documentação completa exigida no item 3.10 deste edital, no período de 28 de janeiro a 13 de

fevereiro de 2026.

4.1 As vagas serão preenchidas pelas inscrições mediante apresentação completa dos documentos

obrigatórios exigidos no item 3.10. As candidatas que não se enquadrarem no item 2.1 deste edital

serão desclassificadas.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Manaus – AM, 28 de janeiro de 2026.

______________________________________________

Nivaldo Rodrigues e Silva

Diretor Geral IFAM/Campus Manaus Distrito Industrial

Portaria 1.114/GR/IFAM de 22 de junho de 2023.

		2026-01-28T13:10:33-0300